



Større.
Moskus-
stammen på
Dovre skal
få lov til å
vokse.

Foto: MARIA GOSSÉ

Moskus-stammen får vokse

Kjerneområdet for moskusen på Dovrefjell blir dobbelt så stort, og stammen skal få vokse uten at det fastsettes noe øvre bestandstall.

Dette er hovedpunkter i den nye forvaltningsplanen for moskustammen, vedtatt av Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.

– Bortsett fra et ønske fra Oppdal om å tillate jakt på moskus, er planen stort sett i tråd med de lokale ønsker for forvaltningen. Konflikten som har vært knyttet til stammen er i stor grad borte. Lokalt er det et sterkt ønske om å ha moskus. Terskelen for å ta ut dyr som skaper konflikt blir fortsatt lav, sier mil-

jøverninspektør Stein-Arne Andreassen hos Fylkesmannen.

– Hvorfor ikke jakt?

– Jakt på en art som moskus er ikke i samsvar med norsk tradisjon. Moskusen har en adferd som gjør at dyret ikke egner seg for sportsjakt. Dyrene har ikke den fluktadferd vi forbinder med jaktbart vilt. Kjerneområdet er heller ikke så stort at det gir grunnlag for en stamme med et høstbart overskudd, sier Andreassen.

Kjerneområde

I den nye planen er kjerneområdet for moskusen nær fordoblet til 340 kvadratkilometer. Området ligger i kommunene Oppdal, Dovre og Lesja på vestsiden av E6. I kjerneområdet skal moskustammen få utvikle seg mest mulig naturlig. Det tid-

ligere bestandsmålet på 50-70 dyr er forlatt.

Tellinger i fjor viste at det var 170 dyr i stammen før kalving. Stammen har vokst kraftig de siste ti årene. Fylkesmannen vil gjennomføre en telling hvert år for å følge utviklingen i stammen.

Skal overvåkes

– Vi vet ikke sikkert hvor områdets bæreevne går, men vi vil overvåke beitegrunnlaget. Nødvendig regulering i stammen vil skje i ytterkantene av området i regi av Statens Naturoppsyn. I kjerneområdet skal moskusen får ekspandere, sier Andreassen.

I planen legges det vekt på at moskusen ikke skal true den naturlige variasjonen i økosystemet. Konflikten mellom moskus og mennesker skal holdes

på et lavt nivå. Moskusen skal ikke få etablere seg på helårsbasis utenfor kjerneområdet.

Internasjonalt ansvar

– Norge har et internasjonalt ansvar for villreinen på Dovre. Villreinen må følgelig ha prioritet foran moskusen, som er en introdusert art. Foreløpig er det ikke noe som tyder på at moskusen er trussel mot økosystemet eller andre arter, sier Andreassen.

Dovrefjell er det eneste område i Europa med en livskraftig og villlevende moskustamme. Dagens stamme er etterkommeren etter dyr innført fra Grønland i årene 1947-1953.